Zur Veroffentlichung

MEDIZINISCHE
UNIVERSITAT

INNSBRUCK

Senat der Medizinischen
Universitat Innsbruck

Vorsitzender:
Univ.-Prof. Dr. Martin Krismer

Department Operative Medizin
Univ.-Klinik fur Orthopéadie
Datum Anichstr. 35, A- 6020 Innsbruck

senat-medizin@i-med.ac.at 08.05.2013

Einladung zur 7. ordentlichen Sitzung des Senats der Medizinischen Universitat
im Studienjahr 2012/2013
Am Mittwoch, den 15. Mai 2013, 16.00 Uhr s.t.; Kleiner Horsaal Chirurgie, 1. Stock

TOP

4.1

5.1.1
5.1.2
5.1.3
5.1.4

6.1
6.2
6.2.1
6.2.2

7.1
7.2
73
7.4
7.5

7.6

7.7
7.8
7.9

Tagesordnung

Habilitationsangelegenheiten
Neuansuchen, Gutachterbestellung

Curricularkommission, Studentische Agenden
Studienplananderung ULG Medical Writing
Studienplananderung ClinPhD Studium
Studienplananderung Zahnmedizin Diplomstudium
Studienplan Masterstudium MolMed (Erstfassung)

Tagesordnungspunkte des Rektorats zur Beschlussfassung / Stellungnahme
Stellungnahme zum Entwicklungsplan 2013 - 2015

Berufungskommission Pharmakologie

Stellungnahme Cuko zur Pharmakologie Lehre

Konzept zur Gliederung der Pharmakologie

Tagesordnungspunkte des Senats zur Beschlussfassung oder Stellungnahme
Laborflachen Innere Medizin

Neue Geschéaftsordnung Senat

Gemeinsame Lehre mit LFU

Einrichtung eines Primariats fur Physikalische Medizin an den Universitatskliniken/LKI
Zweckwidmung der Studiengebiihren

Antrag an das Vizerektorat fiir Lehre und Studienangelegenheiten zur Veroffentlichung der Kriterien fiir
die Absolvierung des 2. Pflichtmoduls des KPJ‘s im Ausland ab 2014/15

N&h- und Knlpfkurs

Vorschlage fiir Ehrungen

Fachvertreter Regelung



Zusatzliche Studienpldtze Humanmedizin an der/flr die Universitat Linz: Auswirkung auf die Quote und
die MUI
7.11  Professur Arterioskleroseforschung

7.10

*|DSB: I: Information, D: Diskussion, S: Stellungnahme, B: Beschluss (8 Tage vor Sitzung mit Unterlagen eingelangt, oder unter TOP 1.2 mit 2/3 Mehrheit
auf Tagesordnung)

Univ. -Prof. Dr. Krismer Martin
Vorsitzender

Senatssitzung am 15.05.2013 S.2von 2



