

Zur Veröffentlichung

.....

Senat der Medizinischen Universität Innsbruck

Vorsitzender: Univ.-Prof. Dr. Martin Krismer

Department Operative Medizin Univ.-Klinik für Orthopädie Anichstr. 35, A- 6020 Innsbruck

senat-medizin@i-med.ac.at

Datum 08.05.2013

Einladung zur 7. ordentlichen Sitzung des Senats der Medizinischen Universität im Studienjahr 2012/2013

Am Mittwoch, den 15. Mai 2013, 16.00 Uhr s.t.; Kleiner Hörsaal Chirurgie, 1. Stock

Tagesordnung	
ТОР	
4	Habilitationsangelegenheiten
4.1	Neuansuchen, Gutachterbestellung
5	Curricularkommission, Studentische Agenden
5.1.1	Studienplanänderung ULG Medical Writing
5.1.2	Studienplanänderung ClinPhD Studium
5.1.3	Studienplanänderung Zahnmedizin Diplomstudium
5.1.4	Studienplan Masterstudium MolMed (Erstfassung)
6	Tagesordnungspunkte des Rektorats zur Beschlussfassung / Stellungnahme
6.1	Stellungnahme zum Entwicklungsplan 2013 - 2015
6.2	Berufungskommission Pharmakologie
6.2.1	Stellungnahme Cuko zur Pharmakologie Lehre
6.2.2	Konzept zur Gliederung der Pharmakologie
7	Tagesordnungspunkte des Senats zur Beschlussfassung oder Stellungnahme
7.1	Laborflächen Innere Medizin
7.2	Neue Geschäftsordnung Senat
7.3	Gemeinsame Lehre mit LFU
7.4	Einrichtung eines Primariats für Physikalische Medizin an den Universitätskliniken/LKI
7.5	Zweckwidmung der Studiengebühren
7.6	Antrag an das Vizerektorat für Lehre und Studienangelegenheiten zur Veröffentlichung der Kriterien für
	die Absolvierung des 2. Pflichtmoduls des KPJ's im Ausland ab 2014/15
7.7	Näh- und Knüpfkurs
7.8	Vorschläge für Ehrungen
7.9	Fachvertreter Regelung

7.10	Zusätzliche Studienplätze Humanmedizin an der/für die Universität Linz: Auswirkung auf die Quote und die MUI
7.11	Professur Arterioskleroseforschung

^{*}IDSB: I: Information, D: Diskussion, S: Stellungnahme, B: Beschluss (8 Tage vor Sitzung mit Unterlagen eingelangt, oder unter TOP 1.2 mit 2/3 Mehrheit auf Tagesordnung)

Univ. -Prof. Dr. Krismer Martin Vorsitzender